МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«КУЗБАССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Т.Ф.ГОРБАЧЕВА»
Филиал КузГТУ в г. Белово
Ученый совет
Протокол №2
12.10.2023 г.
Повестка дня:
1. О внесении изменений в приказ №80/06 от 02.06.2023г. «Об установлении стоимости обучения студентов по основным профессиональным образовательным программам высшего образования на 2023-2024 учебный год»

Докладчик: главный бухгалтер филиала Сидорова Е.А.

По первому вопросу слушали главного бухгалтера филиала Сидорову Е.А.
В соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ (ред. 16.04.2022) "Об образовании в Российской Федерации" и «Итоговые значения и величины составляющих базовых нормативов затрат на оказание государственных услуг по реализации образовательных программ высшего образования, отраслевые корректирующие коэффициенты и порядок их применения» от 23 июня 2022 года, «Территориальные корректирующие коэффициенты к базовым нормативам затрат применяемые при расчете нормативных затрат на оказание государственных услуг в целях расчета субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания федеральными государственными бюджетными и автономными учреждениями, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Министерство науки и высшего образования Российской Федерации, и порядок их применения» от 23 июня 2022 года, Федеральный закон от 05 декабря 2022г. № 446-ФЗ «О федеральном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» предлагаю внести изменения в пункт 1 следующего содержания:

 - по программам специалитета:

	Код специальности
	Наименование специальности
	Очная форма обучения, руб.

	За весь период обучения по очной форме, руб.
(5,5 лет)
	Очно-заочная форма обучения, руб.

	За весь период обучения по очно-заочной форме, руб.
(6 лет)
	Заочная форма обучения, руб.
	За весь период обучения по заочной форме, руб.
(6 лет)

	21.05.04
	«Горное дело»
	197 429,0
	1 085 859,50
	55 900,0
	335 400,0
	55 900,0
	335 400,0

	38.05.01
	«Экономическая безопасность»
	-
	-
	52 900,0
	317 400,0
	52 900,0
	317 400,0

Исходя из вышеизложенного, Ученый совет решил:

1. Установить стоимость обучения студентов по основным профессиональным образовательным программам высшего образования на 2023-2024 учебный год в указанных размерах.

Председатель Ученого совета,
заместитель директора по учебной работе,
совмещающая должность директора филиала
[bookmark: _GoBack]КузГТУ в г. Белово							Ж.А. Долганова

Секретарь Ученого совета						И.Ю. Верчагина